
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

 

 

 
 
 

 
Prot. n.1118 del 25.07.2019  
Rep. 52 /2019  

 
   PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI BANDO AR N.4B/2019 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca in vigore presso l’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”; 
VISTA la nota prot. n.0037414 del 19.04.2019 class.III/13 dell’Area Risorse Umane con la quale è stata 
attribuito al Dipartimento di Psicologia Dinamica n.1 assegno di ricerca annuale di Categoria B per le 
finalità del Centro Counseling Psicologico; 
VISTA la copertura economica per il succitato assegno garantita dai fondi a tal fine stanziati dal Senato 
Accademico nella seduta del 20.02.2018;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15.05.2019 con la quale è stata approvata l’attivazione 
di n. 1 assegno di ricerca categoria B Tipologia II per il SSD M-PSI/07- relativo al seguente Progetto di 
Ricerca: “Individuazione dei fattori di rischio che incidono negativamente sul benessere degli studenti 
universitari e pianificazione di interventi brevi personalizzati: l'efficacia del counselling psicologico nella 
prevenzione del drop out accademico” presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, Responsabile Scientifico: Prof.ssa Rita Cerutti; 
VISTO il Bando AR N.4B/2019 pubblicato in data 22.05.2019 prot. n. 665 Classif.VII/I; 
VISTE le dichiarazioni di inconferibilità e incompatibilità rese dai commissari ai sensi del d.lgs. 165/2001 e 
del d.lgs. 39/2013; 
VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 10.07.2019 prot. n.976 Repertorio n. 42/2019 con 
cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 
10.07.2019; 
VISTI i Verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 11.07.2019 e in data 15.07.2019 e conservati 
presso gli archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 
del Dipartimento 

DISPONE 
 

Art. 1. Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di categoria B – 
Tipologia II, della durata di n. 1 anno per le finalità del Centro Counseling Psicologico, nell’ambito del 
seguente Progetto di Ricerca: “Individuazione dei fattori di rischio che incidono negativamente sul 
benessere degli studenti universitari e pianificazione di interventi brevi personalizzati: l'efficacia del 
counselling psicologico nella prevenzione del drop out accademico” per il settore SSD M-PSI/07, presso 
il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
Responsabile Scientifico: - Prof.ssa Rita Cerutti  
 

Art. 2. E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
1. Valentina Spensieri  punti 89/100 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra la 
Dott.ssa Valentina Spensieri è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un 
contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività sia presso il Centro 
Counseling Psicologico sia presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica. 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
portale Trasparenza del sito dell’Università Sapienza. 
 

Roma, 25 luglio 2019        
       F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Renata Tambelli 


